pemerintahan. Umat Islam saat itu telah banyak mengalami

kemajuan, namun juga mengalami banyak kendala dan

persoalan di bawah kepemimpinan Dinasti Bani Umayyah.

Setelah kekuasaan Dinasti Umayyah, pemerintahan diganti

oleh Dinasti Abbasiyah. Dinasti Abbasiyah bertahan agak

lama, dari tahun 132 H (750 M) sampai tahun 656 H (1250

M). Pada masa saat dinasti ini, model pemerintahan dan

pendidikan Islam bervariasi sesuai dengan tradisi social,

politik, dan budaya pada masa itu.

Kepemimpinan umat Islam semakin hari semakin

berkembang dan wilayahnya semakin meluas di era modern

ini.